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Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg  

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har d. 1. juli 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 367 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares 

endeligt.  

Spørgsmål nr. 367: 

”Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, hvor mange ægteskaber, der er indgået i 

Danmark over de sidste 20 år, herunder hvor mange af disse ægteskaber, der er indgå-

et mellem hhv. personer af forskelligt køn, personer af samme køn samt mellem en 

fætter og en kusine i Danmark de sidste 20 år? Oversigten bedes opgøre tallet fordelt 

på kommuner, samt om ægteskabet er indgået mellem personer med dansk, vestlig 

eller ikke-vestlig baggrund.” 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at Danmarks Statistik hvert år i februar udarbejder statistik over antal-

let af vielser og indgåelse af registreret partnerskab det foregående år. Oplysningerne 

for perioden 1999-2019 er gengivet i bilag 1.  

Fordelingen af vielser mellem to personer af forskelligt køn på ægtefællernes bopæls-

kommuner på vielsestidspunktet fremgår af bilag 2a og 2b. Oplysningerne er delt i to 

dokumenter på grund af den ændrede kommuneinddeling som følge af kommune-

sammenlægningen. 

Danmarks Statistik inddeler oplysningerne om vielser mellem to personer af forskel-

ligt køn efter ægtefællernes oprindelseslande. Disse oplysninger er for perioden 1999-

2019 gengivet i bilag 3.  

I relation til den del af spørgsmålet, der vedrører antallet af vielser mellem en fætter 

og en kusine, kan jeg oplyse, at ægteskabsloven i §§ 6-8 indeholder følgende begræns-

ninger i adgangen til at indgå ægteskab med slægtninge: 

 Ægteskab må ikke indgås mellem slægtninge i ret op- og nedstigende linje el-

ler mellem søskende. 

 Ægteskab må ikke uden Familieretshusets tilladelse indgås mellem personer, 

af hvilke den ene har været gift med den andens slægtning i ret op- eller ned-

stigende linje. 

 Adoptant og adoptivbarn må ikke indgå ægteskab med hinanden, så længe 

adoptivforholdet består. 

I andre situationer må slægtninge indgå ægteskab med hinanden, og ægtefællers 

slægtskab med hinanden, f.eks. fætter/kusine, registreres derfor ikke i forbindelse 

med behandlingen af vielsessagen. 
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Danmarks Statistik har om statistiske oplysninger om fætter/kusine-relationer oplyst, 

at det kun er muligt at opgøre fætter/kusine-relationer, hvis begge ægtefæller er regi-

strerede i CPR, og hvis dette også er tilfældet for alle deres forældre og bedsteforældre, 

og der samtidig i CPR er registreret slægtsskab mellem hver ægtefælle og ægtefællens 

forældre og bedsteforældre. Dette er formentlig tilfældet for de fleste ægtepar, hvor 

begge har dansk oprindelse, idet der dog tages forbehold for manglende registrering i 

CPR af de relevante familierelationer.  

For andre, herunder indvandrere og deres efterkommere, indeholder CPR normalt 

ikke de nødvendige slægtsskabsoplysninger. Dette gælder uanset indvandrernes op-

rindelseslande. 

Det vil således ikke være muligt at foretage en retvisende opgørelse af antallet af fæt-

ter/kusine-ægteskaber med den ønskede opdeling.   

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

Bilag: 

Bilag 1 - Antal vielser 1999-2019 

Bilag 2a - Antal vielser fordelt på bopælskommuner 1999-2005 

Bilag 2b - Antal vielser fordelt på bopælskommuner 2006-2019 

Bilag 3 - Vielser mellem to personer af forskelligt køn efter ægtefællernes oprindelses-

lande 1999-2019 
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